COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

Homina Respomsabile del Procedisento 2i sensl dells logee
iOGGETTO‘ regionale n.7 del 02.08.2002.

- |
Data opfonizngs |

N_@@

Dimostrazione della disponibilitd dei fondt:
Bilancio 200 Competenze

Capitolo__ - spese per

Funz Serv. Intervy.

Adadi

IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita teonica:
' Si esprime parere FAVOREVOLE
11 Dirigente o responsabile del Servizio

Arch, Gisrgio Colosi

Ragusa, li

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regelarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

o

o
/ I respomsaﬁie“ﬁagioneria
7
Ragusa, li / e

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta Ia regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5°
della legge 8/6/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91. N

/M“ il responSBWMEO Finanziario
T -

3 o /
Ragusa, i Vil i

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di gyi all’oggetto sotto il profilo della sua legittimita.

L. SEGRETARIO GENERALE
gﬁf@;m& DE. Givsenpe Zalerno

Ragusa, |




L. SINDACO

. Premesso che sono in corse di progettazione, affidamento ed esecuzione nUMErose opere previste
anche nel programma triennale OO.PP. 2002-2004 ;

- Vista la proposta del dirigente settore VI arch. Giorgio Colosi, proteed/fu  del \\,{ ol T

- che l'art. 7 della legge 109/94 (Merloni) come modificata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002 ¢
tart. 7 del DP.R. 554/99 (Regolamentone) prevedono che le fasi di progettazione, affidamento ed
esecuzione di ogni singolo intervenio sono eseguite sotto la diretta responsabiliti e vigilanza di un
Responsabile del Procedimento nominato dall' Amministrazione aggiudicatrice,

- Sentiti { dirigent det settori tecnici;

- Considerato che i tecnici oggetto del presente provvedimento hanno i requisiti previsti dall'art. 7
comma 4 del D P.R. 554/99;

Considerato che & in corso di predisposizione ai sensi deil'art. 18 della Lr. 7/2002 il "Regolamento per
gli incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori” ;

Considerato che per tutte le nuove progettazioni gl incentivi di cui allart. 18 della Lr. 7/2002
verranno previsti fra le somme a disposizione dell’Amm.ne nell'ambito del finanziamento,
- Visti 1 pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alia regolaritd tecnica e contabile, i

parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché I'attestazione della copertura finanziaria
da parte del Capo Settore Ragioneria;

Visto Tart. 41 defla Lr. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie

indicate nellart. 15 della Lr. 44/91, cosi consolidandosi lindirizzo normativo in ordine alla

individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

. Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento nen rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della Lr. 44/91, per cui i} provvedimento siesso rientra nella competenza sindacale;

- Vista la Lr. 7/2002 che integra ¢ modifica la legge 109/94 ed il DP.R. 554/99;
DETERMINA

1 - Nominare il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 7 delia legge 109794 (Merloni) come

modificata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002,ed 1 collaboratori per ogni singola opera di cul aglh
elenchi seguent:

ELENCO a) - OPERE DA PROGETTARE



Responsabile
Procediments aella

sportivi di proprité comunale

Giorgio

Import . . . i1
Progetic Eiﬁﬂ; Progettisti ¢ DLL. | fase di progetiazione, ;9&521?:;:::?;
: affidamento cd P
EICCUTIONE
Progetto di pronte intervento neght mpianti 5.100,00 Geom. lacono Geom Tacono Giorsio

Servizio di conduzione & manutenzione
deghi hapiant di elevazione gestiti dal
comunes anno 2003-2004-2005

120,000,000 Ing. Schinind

Ing, Schining

9 - Dare atio che le modalita di ripartizione dellincentive di cui all'art. 18 della della legge 109/94 (Merloni)
come modificata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002 saranno quelle definite nell'apposito Regolamento

comunale in corso di predisposizione.

3 . Dare mandato all'ufficio contratti di avviare le procedure per la stipula di adeguata polizza assicurafiva a

copertura dei rischi di natura professionale per tutti i soggetti sopra nominati.

4 - Dare atto che per tutte le nuove progettazioni gl incentivi di cui all'art, 18 della Lr. 772002 verranno previsti

fra le somme a disposizione dell'Amm.ne neil'ambito del finanziamento.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




&/8/2003

[ sottoscritio messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo Pretorig-il

primo giomo festivo successivo alia data di f% S
La d‘e@mmawone rimarra affissa fino al ' per quindict giorni consecutivi.
< f - / PN v./'
h"u'} et e N .

Ragusa .y £t ngl’Esso COMUNALE

Blg. Frencesco Proletio

R}}\,\ﬂ F:{‘,@’K.....,,..,.A,.A.,.A..........A.....
Certifico che, contestua*kmente alt’affissione all’Albo, la determinazione ¢ st;i:a trasmessa in copia al Presidente del
Consiglio, ai sensi del 3° Comma defl’art. 8 della L.R. n. 39/97 e
P o ?i
e

Ragusa, l . L SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritio messo comunai% ;%ggféggic C{}pla
quindici giomi consecutivi dal

Ragusa, 1i Ve -

:'/}/ 2 - - = » a2
Certiﬁg’ato di avvenuta pubblicazione de@iﬁ;‘ determinazione

I \
V4 ‘s
gomunale, certifico che la presents determinazione, e\sgata affissa all’Albo Pge }g

ed & rimasta affissa per guindici giorni cent;ccutwa decorrenti dal

Vista ["attestazione éée
Comune il giomo

senza apposizione! N
s
. L AN
Ragusa,j( ........................................ i SEG@E ARIO GENERALE
(”/ \\ n,
yd FIAO i EONPPRPPPY
CITTA” DI RAGUSA
Per Copia conforme da servire per uso amministrativo. :
“

. 7 ]
Ragusa, i e

1, SEGRETARIO GENERALE




COMUNE DI RAGUSA
SETTORE VI - LAVORI PUBBLICI E CENTRI STORICE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

PROT. N. _W@QQ[L{EQ DEL oo 2uod

OGGETTO: Nomina Responsabile del Procedimento ai sensi delia legpe regionale n. 7 del
02.08.2002. ~

I sottoscritio arch. Celosi Giorgio, dirigente del Settore VIEL propone guanto in appresso.

- Premesso che sono in corso di progettazione, numerose opere previste in parte nel
programma iriennale OO PP, 2002-2004 cosi distinte:

ELENCO a) - OPERE DA PROGETTARE

Progeite imporie {Euro) | Progettisti ¢ DL, RUP
Progetto di pronto miervente negli impianti 5.000.00 Geom. lacong
sportevi di proprieta comunale o Giorglo
da nominare
Servizio di conduzione ¢ manutenziong
degli impianti di olevazione gestiii dal 120,000,000  Ing. Schinina
comune anng 2002-2003-2004 )
da nominare

- che Tart. 7 della legge 109/94 (Merloni) come modificata ed integrata dalla Lr. 7 del
02.08.2002 ¢ I'art. 7 del D.P.R. 554/'9% (Regolamentone) prevedono che le fasi di progetiazione,
affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento sono eseguite sotto la diretia responsabilita
¢ vigilanza di un Responsabile del Procedimento nominato dall'Amministrazione
aggiudicatrice;

~ che pertanto per ogni opera dev'essere nominato un Responsabile del Procedimento avente i
requisiti previsti dall'art. 7 comma 4 del D.P.R. 554/99;

- Considerato che ¢ in corse di predisposizione ai sensi dell'art. 18 della lr. 7/2002 il



"Regolamento per gh incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratort”
. Sentiti i dirigenti degli altri settori teenict,

. Considersto che per tutte le nuove progetiaziont gli incentivi di cui allart. 18 defla Ly, 72002
verranno previsti fra le somimne a disposizione dell’Amm.ne nell'ambito del finanziamento;

. Considerato che appare opportuno, anche alla fuce della Determinazione dell'Autoritd di
Vigilanza n. 10 del 23.02.2001, che Amministrazione si faccia carico di stipulare adepuata
polizza assicurativa a copertura dei rischi di natura professionale per tutti i soggetti che
svolgeranno 1 compiti di Responsabile del Procedimento € per i suoi collaboratori;

Tutto cid premesso si propone al Signor Sindaco di deliberare in meriio.

It Dirigente del §
(arch. Cologh




